
Istituto Comprensivo Statale 
“Italo Calvino”  

Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 
095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it 

ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.gov.it 
Codice fiscale : 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

Prot. n.     Catania, 14 febbraio 2017. 

Oggetto: Formazione in ingresso per i docenti neoassunti 2016/2017. Pubblicazione definitiva  
graduatoria docenti esperti per la conduzione di laboratori formativi.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 13 luglio 2015 n.107; 
VISTO il D.M. n. 850 del 27/10/2015; 
VISTA la nota del MIUR n.AOODGPER002851 del 04/10/2016 che delinea gli orientamenti 
operativi per il periodo di formazione e di prova per i docenti neo-assunti per l’a.s. 2016/2017; 
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è confermata  “scuola polo” per la formazione 
dei docenti neoassunti per la provincia di Catania;  
VISTO il bando di questa scuola prot. n. 89/B32 del 16/01/2017; 
VISTO il verbale di selezione dei candidati redatto in data 07/02/2017; 
VISTO il decreto di pubblicazione provvisoria della graduatoria docenti esperti per la conduzione 
di laboratori formativi per la formazione in ingresso per i docenti neoassunti 2016/2017 prot. n. 
300/B32 dell'8 febbraio 2017; 
VISTI i reclami pervenuti, 

DECRETA 

è pubblicata in data odierna la graduatoria definitiva degli esperti che hanno manifestato 
interesse alla conduzione dei laboratori per i docenti neoassunti a.s. 2016/17. 

Il presente decreto è affisso all’albo scuola e all'albo pretorio on line dell'I.C. "I. Calvino" in data 
odierna. 
Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, 
straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni, che 
decorrono dalla data di pubblicazione del presente atto. 
Le candidate D'Amico Concetta e Grimaudo Daniela, visto il loro mancato inserimento 
nella graduatoria provvisoria, potranno effettuare eventuale reclamo entro i 5 giorni dalla data 
odierna e successivamente a tale scadenza decorreranno i termini previsti per il ricorso 
giurisdizionale. 

Si allega graduatoria definitiva.

  Il dirigente scolastico 
Prof. Salvatore Impellizzeri 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it



